
資業第1310号
令和3年11．月19日

自治会・町内会長　様

横浜市資源循環局長　金澤　貞幸

年末年始のごみと資源物の収集日程チラシの掲示板への貼付について（お願い）

　時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

　日ごろから、3R夢プランの推進に御協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

　さて、年末年始の収集日程は、別添のチラシのとおりとなります。

　つきましては、御多忙のところ誠に恐縮ですが、貴自治会・町内会の皆様に、年

末年始におけるごみ収集日程をお知らせいただきたく、自治会・町内会掲示板への

貼付について御配慮いただきますとともに、年末年始のごみ収集休止期間中は、集

積場所にごみを出さないよう周知についてもよろしくお願い申し上げます。

　なお、掲示板への貼付については、年明けは、令和4年1月8日頃までお願いで

きればと考えております。

　本年も年末年始を迎えるにあたり、ごみの排出量が増えるこの時期のごみの

収集・処理が円滑に行えるよう、局をあげて取り組んでまいりますので、御協力い

ただきますようお願いいたします。

横浜市資源循環局南事務所

　電話：741－3077



金から1 まで、

収集はお休みさせていただき就

また、燃やすごみの収集日が 12月29日（水）及び1月5日（水）

月・金曜日の地域は臨時収集を行います．

収集日程を

お確かめの上、

ルールを守って

お出しください。

　　　燃やすごみ燃えないごみ・スプレー缶・乾電池

プラスチック製

　容器包装

缶・びん・
ペットボトル

小さな金属類
月・金曜日が収集日の地域 火・土曜日が収集日の地域

27日（月） 通常収集日

28日（火） 通常収集日

29日（水）　㍍ 1予　　≡　：

30日（木）

通常の曜日どおり
　　　　　　収集します※分別されていないものは　　　　　収集できません。

　　●
　　　　　　　‘Jt．
　　　　　　　　　　　　　　・　　w
　　　　　　　●

■　▲

： ，≡

12

月
　
　
　
　
　
　
1
月

■　■
　　●　‘　　　　’
　　　＝　　　　　　　　●■≡　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・

■

4日（火）　　　　　　　　　　通常収集日

5日（水）　㍍ 1．　　三　：

6日（木）

通常の曜日どおり
　　　　　　収集します※分別されていないものは　　　　　収集できません。

7日（金）　　通常収集日

8日（土） 通常収集日

※ごみと資源物は、各収集日の皇一にお出しください。
　　（年末年始の期間は、通常と収集時間が変わることがあります。）

※古紙・古布等の、「資源集団回収」の日程については、

　　　　　　　　　　　実施している自治会・町内会等か、回収業者へ直接お問合せください。

粗大ごみの申込み　電話でのお申込みは12月3旧（金）カ・ら1月3日（月）までお休みします。

横籔望華み　　　　　又は、インターネットで「横浜市粗大ごみ」と検索

令和3年度横浜市資源循環局


